Томская область

городской округ

закрытое административно-территориальное образование Северск

ДУМА ЗАТО СЕВЕРСК

РЕШЕНИЕ

__24.06.2025______№___60/8_________
                         г.Северск

О внесении изменений в Решение Думы

ЗАТО Северск от 27.08.2020 № 66/26

«Об установлении Порядка проведения

конкурса по отбору кандидатур на

должность Мэра ЗАТО Северск»

       В соответствии с частью 3 статьи 4 Закона РФ от 14.07.1992 № 3297-1 «О

закрытом административно-территориальном образовании», частями 9 - 11

статьи 19 Федерального закона от 20.03.2025 № 33-ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления в единой системе публичной власти»,

частью 3 статьи 37 Устава городского округа закрытого административно-

территориального образования Северск Томской области, принятого Решением

сессии Собрания народных представителей ЗАТО Северск от 12.04.2005 № 69/1,

ДУМА ЗАТО СЕВЕРСК РЕШИЛА:

1. Внести в Решение Думы ЗАТО Северск от 27.08.2020 № 66/26 «Об

установлении Порядка проведения конкурса по отбору кандидатур на должность

Мэра ЗАТО Северск» следующие изменения:

        в Порядке проведения конкурса по отбору кандидатур на должность Мэра

ЗАТО Северск, утвержденном указанным Решением:

1) абзац второй пункта 5 изложить в следующей редакции:

«Кандидатом на должность Мэра ЗАТО Северск может быть гражданин,

который на день представления Думе ЗАТО Северск кандидатов на должность

Мэра ЗАТО Северск не имеет в соответствии с законодательством об основных

гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан

Российской Федерации ограничений пассивного избирательного права.»;

2) абзац первый пункта 6 изложить в следующей редакции:

        «6. Условиями конкурса предусматриваются требования к

профессиональному образованию и (или) профессиональным знаниям и

навыкам, которые являются предпочтительными для осуществления Мэром

ЗАТО Северск полномочий по решению вопросов местного значения (с 1 января

2027 года вопросов непосредственного обеспечения жизнедеятельности

населения):»;

3) в приложении 1 слова «На день проведения конкурса по отбору

кандидатур на должность Мэра ЗАТО Северск,  не  имею  в соответствии с

Федеральным законом от 12 июня 2002 г. № 67-ФЗ «Об основных  гарантиях

избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской

Федерации»  ограничений   пассивного избирательного  права  для  избрания

выборным  должностным  лицом местного самоуправления.» заменить словами

    Проект

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=482759&dst=49
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=482759&dst=49
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=483047
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=483047

«На день представления Думе ЗАТО Северск кандидатов на должность Мэра

ЗАТО Северск не имею в соответствии с законодательством об основных

гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан

Российской Федерации ограничений пассивного избирательного права.»;

4) приложение 3 изложить в следующей редакции:

         «Приложение 3

  к Порядку проведения конкурса по отбору

кандидатур на должность Мэра ЗАТО Северск,

утвержденному Решением Думы ЗАТО Северск

           от  27.08.2020 № 66/26

АНКЕТА

(заполняется собственноручно)

Место для

фотографии

(4 см X 6 см)

1. Фамилия

 Имя

 Отчество

1)

2. Изменяли ли Вы фамилию, имя или отчество

(если изменяли, укажите их, а также когда,

где и по какой причине)

3. Число, месяц, год и место рождения (село, деревня,

город, район, область, край, республика, страна)

4. Паспорт (серия, номер, кем и когда выдан)

5. Имеете ли Вы паспорт, удостоверяющий личность

гражданина Российской Федерации за пределами

территории Российской Федерации (в том числе

служебный или дипломатический) (серия, номер, кем

и когда выдан, срок действия)

6. Семейное положение (если вступали в брак,

то укажите, с кем, когда и где, в случае развода -

когда и где развелись)

7. Гражданство (изменяли ли, когда и по какой

причине, прежнее гражданство (подданство),

дата и основание выхода (утраты) из ранее

имевшегося гражданства, если помимо гражданства

Российской Федерации имеете гражданство

(подданство) другого государства - укажите)

8. Имеете ли (имели ли) Вы вид на жительство

или иной документ, подтверждающий право

на постоянное проживание на территории

иностранного государства, срок его действия

9. Образование (когда и какие образовательные

организации окончили, форма обучения, номера

дипломов, в том числе регистрационные)

10. Были ли Вы за границей (где, когда, с какой

целью)

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=483047

11. А. Привлекались (привлечены) ли Вы в качестве

обвиняемого (подсудимого) по уголовному делу

(когда и за что).

Б. Прекращалось ли в отношении Вас уголовное

преследование (когда, причина прекращения).

В. Осуждались ли Вы за преступление (когда и за

что)

12. Оформлялся ли Вам ранее допуск к

государственной тайне (когда, в какой организации

и по какой форме)

2)

        13. Выполняемая работа с начала трудовой деятельности (включая учебу

в образовательных организациях среднего профессионального и высшего образования

независимо от формы обучения, военную службу *, работу по совместительству,

предпринимательскую деятельность * и т.п.)

Месяц и год Должность с указанием

наименования

организации *

Адрес организации (фактический,

юридический,

в том числе за границей)
поступления увольнения

* Военную службу записывать с указанием должности, номера воинской части и места ее дислокации

(населенный пункт, область). В случае осуществления предпринимательской деятельности, частной практики и

т.п. необходимо указать номер патента (договора, лицензии), место регистрации. Наименование организации

пишется полностью, также указывается страна регистрации (в случае работы в иностранных и смешанных

фирмах или их представительствах).

         14. Ваши родственники: супруг (супруга), в том числе бывшие, отец, мать, дети,

в том числе усыновленные, усыновители, полнородные и неполнородные (имеющие общих

отца или мать) братья и сестры

Степень

родства

Фамилия,

имя и отчество *

Число, месяц,

год и место

рождения,

гражданство **

Место работы,

должность, место

нахождения

организации

Адрес места

жительства, откуда

и когда прибыл ***

* Если родственники изменяли фамилию, имя, отчество, то необходимо указать их прежние фамилию, имя,

отчество.
** Указываются (при наличии) гражданство Российской Федерации, гражданство (подданство) иностранного

государства (иностранных государств).
*** Если родственники с рождения проживали на территории Российской Федерации, сведения о том, откуда и

когда прибыли, не указываются.

         15. Имеются ли у Вас близкие родственники, постоянно проживающие (проживавшие) за

границей (в том числе в связи с работой либо обучением) и (или) имеющие вид на жительство

либо иной документ, подтверждающий их право на постоянное проживание на территории

иностранного государства (укажите фамилию, инициалы, степень родства, период

проживания за границей и вид имеющегося документа (при наличии), выдавшее его

государство и срок его действия):

_________________________________________________________________________________

          16. Места Вашего жительства (регистрации) с рождения (в случае переездов - адреса в

других государствах, республиках, краях, областях)

Период жительства

(регистрации)

Адрес места жительства (регистрации)

        17. Номер телефона (либо иной вид связи)  ____________________________________

        18. Дополнительные сведения, которые желаете сообщить о себе:   ________________

        19.  С нормами законодательства Российской Федерации о государственной тайне,

предусматривающими ответственность за нарушение указанного законодательства,

а также с ограничениями прав в соответствии со статьей 24 Закона Российской Федерации "О

государственной тайне" ознакомлен(а).

        20.  Мне известно, что заведомо ложные сведения, сообщенные в анкете, могут повлечь

отказ в оформлении допуска.

        21.  На оформление допуска к государственной тайне согласен(на).

"  "  20  г. Подпись

           Фотография и сведения, изложенные в анкете, соответствуют представленным

документам. В реестр иностранных агентов не включен/включен.
                                                                     (ненужное зачеркнуть)

М.П.

(подпись)  (инициалы, фамилия работника кадрового подразделения)
3)

"  "  20  г.
4)

М.П.

(подпись)  (инициалы, фамилия работника

режимно-секретного подразделения)
5)

"  "  20  г.
6)

Пояснение. Анкета заполняется разборчивым, читаемым почерком. В случае отсутствия места

для полного ответа прикладываются дополнительные листы с указанием соответствующих

пунктов. После заполнения они заверяются в порядке, установленном для заверения анкеты.».

2. Опубликовать Решение в средстве массовой информации «Официальный

бюллетень муниципальных правовых актов ЗАТО Северск» и разместить в

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте

Администрации ЗАТО Северск (https://зато-северск.рф) и на официальном сайте

Думы ЗАТО Северск (https://duma-seversk.ru).

Председатель Думы ЗАТО Северск                                    Мэр ЗАТО Северск

                  Г.А. Шамин                            Н.В. Диденко

https://зато-северск.рф/
http://duma-seversk.ru/